

2021年3月期 第3四半期 財務諸表の概況(連結)

2021年2月10日

会社名 A F S コーポレーション株式会社 URL <https://www.afscorporation.co.jp/>
 代表者 代表取締役社長 若生 信弥 TEL 03(6838)8495
 問合せ先責任者 取締役 黒田 隆 特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第3四半期の連結業績(2020年4月1日～2020年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第3四半期	129,180	△15.8	2,267	△75.4	216	△97.1
2020年3月期第3四半期	153,548	—	9,224	—	7,480	—

(注) 包括利益 2021年3月期第3四半期 11,785百万円(91.6%) 2020年3月期第3四半期 6,148百万円(—)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第3四半期	21,647.20	—
2020年3月期第3四半期	748,072.10	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注1)	連結自己資本比率 (国内基準)(注2)
	百万円	百万円	%	%
2021年3月期第3四半期	4,663,735	317,276	6.8	(速報値) 9.5
2020年3月期	4,390,341	305,992	6.9	10.4

(参考) 自己資本 2021年3月期第3四半期 317,146百万円 2020年3月期 305,992百万円

(注1) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

(注2) 「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第52条の25の規定に基づき、銀行持株会社が銀行持株会社及びその子会社の保有する資産等に照らしそれらの自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第20号)」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	—	—	—	50,000	50,000
2021年3月期	—	—	—		

※注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期第3Q	10,000株	2020年3月期	10,000株
② 期末自己株式数	2021年3月期第3Q	一株	2020年3月期	一株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2021年3月期第3Q	10,000株	2020年3月期第3Q	10,000株

1. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
資産の部		
現金預け金	744,571	603,941
コールローン	58,182	33,256
買入金銭債権	30,785	42,124
金銭の信託	50,972	84,695
有価証券	340,908	444,244
貸出金	2,170,599	2,371,242
外国為替	6,112	2,011
割賦売掛金	748,926	852,372
その他資産	184,491	184,986
有形固定資産	18,093	15,361
無形固定資産	26,244	24,590
繰延税金資産	8,164	4,975
支払承諾見返	9,328	9,078
貸倒引当金	△7,039	△9,147
資産の部合計	4,390,341	4,663,735
負債の部		
預金	3,778,857	4,015,929
コールマネー	1,088	—
借入金	31,796	37,172
外国為替	7	46
社債	2,138	2,176
リース債務	11,725	9,797
未払金	172,709	204,525
その他負債	52,648	45,592
賞与引当金	1,353	793
役員業績報酬引当金	76	53
退職給付に係る負債	35	47
睡眠預金払戻損失引当金	85	82
ポイント引当金	20,242	20,480
その他の引当金	112	147
繰延税金負債	2,142	533
支払承諾	9,328	9,078
負債の部合計	4,084,349	4,346,458
純資産の部		
資本金	2,000	2,000
資本剰余金	303,592	302,947
利益剰余金	8,910	8,626
株主資本合計	314,502	313,573
その他有価証券評価差額金	△8,393	3,690
為替換算調整勘定	△117	△117
退職給付に係る調整累計額	0	0
その他の包括利益累計額合計	△8,510	3,573
非支配株主持分	—	129
純資産の部合計	305,992	317,276
負債及び純資産の部合計	4,390,341	4,663,735

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
経常収益	153,548	129,180
資金運用収益	73,138	68,344
(うち貸出金利息)	68,535	64,370
(うち有価証券利息配当金)	3,494	3,465
役務取引等収益	61,873	50,385
その他業務収益	15,255	7,159
その他経常収益	3,279	3,291
経常費用	144,323	126,913
資金調達費用	3,071	2,198
(うち預金利息)	2,635	1,724
役務取引等費用	59,137	53,143
その他業務費用	544	423
営業経費	78,910	67,607
その他経常費用	2,658	3,541
経常利益	9,224	2,267
特別利益	2,007	0
固定資産処分益	0	0
関係会社株式売却益	2,007	—
特別損失	420	118
固定資産処分損	160	66
減損損失	207	3
新型コロナウイルス対応による損失	—	48
その他の特別損失	51	—
税金等調整前四半期純利益	10,812	2,149
法人税、住民税及び事業税	4,424	2,240
法人税等調整額	△602	194
法人税等合計	3,822	2,434
四半期純利益又は四半期純損失(△)	6,990	△285
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△490	△501
親会社株主に帰属する四半期純利益	7,480	216

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	6,990	△285
その他の包括利益	△841	12,071
その他有価証券評価差額金	△873	12,084
為替換算調整勘定	△38	△12
退職給付に係る調整額	69	—
四半期包括利益	6,148	11,785
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	6,641	12,299
非支配株主に係る四半期包括利益	△493	△513

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

当社グループにおいては、新型コロナウイルスの感染拡大の影響について、主として収束時期を2020年度末頃と想定し、四半期連結財務諸表作成時点までの債権の回収状況や、外部経済指標等を踏まえ、貸倒引当金の会計上の見積りを行っております。しかしながら一部の国においては返済猶予を継続しており、債務者保護政策に基づく返済猶予債権等については、債権回収状況の悪化の影響が、翌期の第2四半期頃まで継続するものと仮定しております。ただし、新型コロナウイルス感染症の収束がさらに長期化した場合、当期および翌期以降の損益に重要な影響を与える可能性があります。